
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 781 Stb. 234-235

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 15 mei 1963 tot wijziging van 

het Koninklijk besluit van 26 maart 1921 ("Stb. 

638), tot aanwijzing van de artikelen, welke vol

gens artikel 1 der Warenwet (Stb. 1935, 793) zul

len worden beschouwd als „waren” in de zin dier 

wet.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 22 februari 1963, Directie Volksgezond
heid, afd. Gezondheidsbescherming, no. 50715;

Gelet op artikel 1, onder 1°, der Warenwet (Stb. 1935, 
793);

Gezien het advies der Adviescommissie Warenwet van 3 no
vember 1959, no. 8262/(14)15;

De Raad van State gehoord (advies van 10 april 1963, no. 
793) i);

Gelet op het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 7 mei 1963, Directie Volks
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming, no. 57091;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In het Koninklijk besluit van 26 maart 1921 
(Stb. 638) wordt de punt aan het slot van het bepaalde onder 
16° vervangen door een komma en toegevoegd: alsmede ver
pakkingsmateriaal, dat heeft gediend voor verpakking van die 
stoffen.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking drie maanden na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaats en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk. 15 mei 1963.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de achttiende juni 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

235
B E S L U I T  van 28 mei 1963, tot toepassing 

van artikel 14 der Warenwet (Stb. 1935, 793) op 

gasslang (Gasslangbesluit (Warenwet)).

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 23 april 1963, Directie Volksgezondheid, 
afd. Gezondheidsbescherming, no. 56181;

Gelet op artikel 14 der Warenwet (Stb. 1935, 793) x) ;

’) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 2 augustus 1962, Stb. 324.

Gezien het advies van de Adviescommissie Warenwet van 
10 oktober 1959, no. 8220/(24)15 en van 28 augustus 1962, 
no. 9345/(24)1;

De Raad van State gehoord (advies van 8 mei 1963, No. 
43);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 20 mei 1963, Directie Volks
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming, No. 58664;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Gasslang en de kennelijk als zodanig voor
handen artikelen mogen uitsluitend en moeten worden aange
duid met het woord „gasslang”.

2. De in het eerste lid genoemde aanduiding moet zijn aan
gebracht in duidelijk leesbare, niet door vegen uit te wissen 
letters van ten minste 4 mm hoogte, en wel ten minste éénmaal 
op gasslang, welke in vaste lengtematen wordt geleverd en op 
afstanden van ten hoogste 20 cm op gasslang, welke niet in 
vaste lengtematen wordt geleverd.

3. De in het tweede lid bedoelde aanduiding moet verge
zeld zijn van de vermelding van het jaar van fabricage in 
duidelijk leesbare, niet door vegen uit te wissen cijfers van 
ten minste 4 mm hoogte.

Artikel 2. De aanduiding ,.gasslang” mag uitsluitend wor
den gebezigd voor de in artikel 1 bedoelde artikelen, welke

a. deugdelijk van samenstelling en constructie zijn;

b. in deugdelijke toestand verkeren;

c. indien en voor zover zij uit rubber zonder weefsellagen 
bestaan, voldoen aan de eisen, gesteld in de geldende norm 
NEN 1150, uitgegeven door het Nederlandse Normalisatie 
Instituut;

d. indien en voor zover zij uit rubber met weefsellagen 
bestaan, voldoen aan de eisen, gesteld in de geldende norm 
NEN 3277, uitgegeven door het Nederlands Normalisatie 
Instituut.

Artikel 3. Voor de beoordeling, of gasslang aan het be
paalde in artikel 2 voldoet, kan van het onderzoek door spe
ciale deskundigen worden gebruik gemaakt.

Artikel 4. Het Gasslangbesluit (Warenwet) (Stb. 1956, 
612) wordt ingetrokken.

Artikel 5. Dit besluit kan worden aangehaald onder de 
titel: Gasslangbesluit (Warenwet).

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst, en waarvan afschrift zal worden gezon
den aan de Raad van State.

Soestdijk, 28 mei 1963.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. J. M. VELDKAMP.

Uitgegeven de achttiende juni 1963.

De Minister van lustitie, 

A. C. W. BEERMAN.


